
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 179

1499

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπέρβαση κατά είκοσι (20) ημέρες του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων, για το έτος 2025, 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, εντός και εκτός της Επικράτειας, όπως είχε καθοριστεί στην 

υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/193646/ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ/25.11.2025 (Β’ 6487) κοινή απόφαση του Υφυπουρ-

γού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και του Υπουργού και Υφυπουργού Υποδομών και 

Μεταφορών, για τον Διευθύνοντα Σύμβουλο του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών 

και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΓΝΑΤΙΑ 

ΟΔΟΣ Α.Ε.)».  1499

2 Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στο πλαίσιο της υλοποίησης του Σχεδίου Βιώσιμης Αστικής Κινη-

τικότητας του Δήμου Ηρακλείου σύμφωνα με την υπ’ αρ. 135/2025 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Ηρακλείου Αττικής και ανάκληση της υπ’ αρ. 143/2024 (Β’ 1305/2025) 

απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ηρακλείου Αττικής.  1502

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρχων του Δήμου Αβδήρων.  1503

4 Καθορισμός ωρών υπερωριακής απασχόλησης του Πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβουλίου 

Αβδήρων για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026.  1504

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΠΔΑ/5085/ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ  (1)

Υπέρβαση κατά είκοσι (20) ημέρες του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων, για το έτος 2025, ημε-

ρών μετακίνησης εκτός έδρας, εντός και εκτός της Επικράτειας, όπως είχε καθοριστεί στην υπό στοι-

χεία ΔΠΔΑ/193646/ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ/25.11.2025 (Β’ 6487) κοινή απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών και του Υπουργού και Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφορών, για τον 

Διευθύνοντα Σύμβουλο του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα 

Γενικής Κυβέρνησης «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.)».

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

(α) Του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 

από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-

τησης» (Α’ 94) και ιδίως του άρθρου 2 και των παρ. 1. και 2.γ) του άρθρου 3 του Κεφαλαίου Α’ της υποπαρ. Δ.9 

της παρ. Δ του άρθρου 2 του Μέρους Β’ αυτού,

(β) του ν. 4972/2022 «Εταιρική διακυβέρνηση των Ανωνύμων Εταιρειών του Δημοσίου και των λοιπών 

θυγατρικών της Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών και Περιουσίας, διαχείριση συμμετοχών του Δημοσίου σε 

20.01.2026 20:47:36

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 179/20.01.20261500

ανώνυμες εταιρείες και ρυθμίσεις για την Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας, αξιολόγηση της έναντι 

του Δημοσίου φερεγγυότητας και πιστοληπτικής ικανότητας φυσικών και νομικών προσώπων και σύσταση 

Ανεξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής Αξιολόγησης, ίδρυση και λειτουργία Κεντρικού Μητρώου Πιστώσεων, 

Συμπληρωματικός κρατικός προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2022 και λοιπές διατάξεις οικονομικού και 

αναπτυξιακού χαρακτήρα» (Α’ 181) και ιδίως της παρ. 1 του άρθρου 3, των παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 18, της 

υποπερ. γα της περ. γ της παρ. 1 του άρθρου 19 και της παρ. 2 του άρθρου 46 αυτού,

(γ) του ν. 4548/2018 «Αναμόρφωση του δικαίου των ανωνύμων εταιρειών» (Α’ 104),

(δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση τις οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και τις διατάξεις» (Α’ 143), όπως ισχύει με το άρθρο 54 του ν. 5217/2025 (Α’ 120) και 

ιδίως της περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 αυτού,

(ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025 (Α’ 111) και ιδίως 

του άρθρου 1 αυτού,

(στ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβερνήσεως, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας εξουσίας» (Α’ 133) και ιδίως των άρθρων 68 έως και 72 

αυτού, καθώς και το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

(ζ) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’  131),

(η) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις (Α’ 184) και ιδίως των άρθρων 75, 76 και 77 του Κεφαλαίου ΙΑ’ αυτού,

(θ) του ν. 5165/2024 «Κύρωση του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025» (Α’ 205).

2. Τα προεδρικά διατάγματα: 

(α) π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-

κτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής 

Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων 

Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μετα-

φορών και Δικτύων» (Α’ 208) και ιδίως το άρθρο 4 αυτού,

(β) π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151) και ιδίως της παρ. 2.α. 

του άρθρου 11 αυτού,

(γ) π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181), π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση 

Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’123),

(δ) π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 

Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

(ε) π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

(στ) π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139) και

(ζ) π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης» (Α’ 44).

3. Τις αποφάσεις:

(α) Υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-

νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’  4441),

(β) υπό στοιχεία 271/21.08.2025 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και 

Μεταφορών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Υποδομών και Μεταφορών, Νικόλαο Ταχιάο» (Β’ 4599),

(γ) υπό στοιχεία Δ17α/02/69/Φ.380/10.11.1994 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, Οικο-

νομικών και του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων «Ίδρυση Εταιρίας 

Έργων Υποδομής με την Επωνυμία “ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ”» (Β’ 846),

(δ) υπό στοιχεία 2/98243/Δ.Π.Γ.Κ./22.12.2025 απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-

μικών «Στοχοθεσία - Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολούθηση εκτέλεσης» (Β’ 7079),

(ε) υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/245058/ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ/31.12.2024 κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυ-

πουργού Υποδομών και Μεταφορών «Έγκριση του προϋπολογισμού, έτους 2025, του εποπτευόμενου από 

το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης, “ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

(ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.)”» (Β’ 7587) και



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1501Τεύχος B’ 179/20.01.2026

(στ) υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/193646/ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ/25.11.2025 κοινή απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οι-

κονομίας και Οικονομικών και του Υπουργού και του Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Καθορισμός 

ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων, για το έτος 2025, ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, εντός και εκτός της 

Επικράτειας, των οργάνων διοίκησης και του προσωπικού του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών 

και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης “ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.”» (Β’ 6487).

4. Τις υπό στοιχεία εγκυκλίους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών:

(α) Υπό στοιχεία 2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15.06.2018 «Οδηγίες για την τήρηση του Μητρώου Δεσμεύσεων» 

(Α.Δ.Α.: Ω8ΛΝΗ-4ΕΓ),

(β) υπό στοιχεία 2/47891/ΔΠΓΚ/15.06.2018 «Εκθέσεις αναφοράς για το Μητρώο Δεσμεύσεων» (Α.Δ.Α.: 

Ψ4Γ6Η-94Φ) και

(γ) υπό στοιχεία 2/115309/ΔΠΓΚ/19.12.2024 «Εκτέλεση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025» (Α.Δ.Α.: 

66ΚΝΗ-ΙΕΔ).

5. Το πρακτικό της υπ’ αρ. 1043ης/08.12.2025 συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης Εται-

ρείας με την επωνυμία «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.», σύμφωνα με την οποία, εκχωρούνται εκτελεστικές αρμοδιότητες 

στον Διευθύνοντα Σύμβουλο και η ενάσκηση όλων των κατά τον νόμο και το καταστατικό αρμοδιοτήτων και 

εξουσιών του Διοικητικού Συμβουλίου, πλην αυτών που ο νόμος ή το Καταστατικό προβλέπουν συλλογική 

ενέργεια, καθώς και να εκπροσωπεί και δεσμεύει την εταιρεία ενώπιον κάθε είδους Δικαστικών και Διοικητικών 

Αρχών, καθώς και έναντι παντός τρίτου.

6. Το υπ’ αρ. 154298/28.11.2025 έγγραφο του φορέα «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.» και σε συνέχεια αυτού, κατόπιν 

του από 01.12.2025 μηνύματος μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δη-

μοσιονομικών Αναφορών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, το υπ’ αρ. 154694/10.12.2025 έγγραφο 

με συμπληρωματικά στοιχεία, με τα οποία αιτείται την υπέρβαση κατά είκοσι (20) ημέρες για τον Διευθύνοντα 

Σύμβουλο, από το προβλεπόμενο, στην παρ. 1. του άρθρου 3 του Κεφαλαίου Α’ της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του Μέρους Β’ του ν. 4336/2015 (Α’  94), ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 

εκτός έδρας των μετακινούμενων προσώπων (60 ημέρες), κατ’ εφαρμογή της περίπτωσης γ) της παρ. 2. του 

ίδιου άρθρου και νόμου, δεδομένου ότι, ως το μοναδικό εκτελεστικό μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου του 

φορέα «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.», έχει αυξημένες υποχρεώσεις για τη λειτουργία της και επειδή η διαδικασία της 

παραχώρησης του αυτοκινητοδρόμου βρίσκεται στο τελικό στάδιο και απαιτούνται συνεργασίες εκτός της 

έδρας της εταιρείας. 

7. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΥ/208521/ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ/16.12.2025 Έκθεση Δημοσιονομικών Επιπτώσεων του 

Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών. 

8. Την ανάγκη υπέρβασης του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων, για το έτος 2025, ημερών μετακίνησης 

εκτός έδρας της παρ.  1. του άρθρου 3 του Κεφαλαίου Α’ της υποπαρ. Δ.9 της παρ.  Δ του άρθρου 2 του Μέρους 

Β’ του ν. 4336/2015 (Α’ 94), ήτοι των εξήντα (60) ημερών, για τον Διευθύνοντα Σύμβουλο του φορέα «ΕΓΝΑΤΙΑ 

ΟΔΟΣ Α.Ε.», σύμφωνα με την υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/193646/ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ/25.11.2025 (Β’ 6487) κοινή απόφα-

ση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και του Υπουργού και Υφυπουργού Υποδομών και 

Μεταφορών, κατ’ εφαρμογή της παρ. 2.γ) του ίδιου άρθρου και νόμου, λόγω: α) Εξάντλησης του ανώτατου 

ορίου των επιτρεπόμενων για το έτος 2025 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, ήτοι των εξήντα (60) ημερών 

και β) λόγω έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών και ιδίως για το τελικό στάδιο της διαδικασίας της παραχώρησης 

του αυτοκινητοδρόμου. 

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη πέραν της 

προβλεπόμενης στην υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/193646/ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ/25.11.2025 (Β’  6487) κοινή απόφαση του 

Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και του Υπουργού και Υφυπουργού Υποδομών και Μετα-

φορών, ύψους 243.400,00 €, όπως προβλέπεται στο στοιχείο 11. του προοιμίου αυτής και δεν υπερβαίνει το 

όριο του ισχύοντος Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025.

10. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 

καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση κατά είκοσι (20) ημέρες του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων, για το έτος 2025, 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, εντός και εκτός της Επικράτειας, όπως είχε καθοριστεί στην υπό στοιχεία 

ΔΠΔΑ/193646/ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ/25.11.2025 (Β’ 6487) κοινή απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών και του Υπουργού και Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφορών, για τον Διευθύνοντα Σύμβουλο 

του εποπτευόμενου, από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών, φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΕΓΝΑΤΙΑ 

ΟΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.)», δυνάμει της παρ. 2.γ) του άρθρου 3 του Κεφαλαίου Α’ 

της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του Μέρους Β’ του ν. 4336/2015, με την επιφύλαξη της παρ. 7 του 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 179/20.01.20261502

άρθρου 6 του Κεφαλαίου Β’ της ίδιας υπο-παραγράφου και παραγράφου του άρθρου 2 του Μέρους Β’ του 

ν. 4336/2015 (Α’ 94).

Η παρούσα απόφαση ισχύει αναδρομικά για δύο (2) μήνες από την ημερομηνία έκδοσής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Παπάγου, 13 Ιανουαρίου 2026

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εθνικής Οικονομιας   

και Οικονομικων Υποδομών και Μεταφορων

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ

Υφυπουργός Υποδομών και Μεταφορών

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΧΙΑΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 225/2025 (2)

Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στο πλαίσιο της υλοποίησης του Σχεδίου Βιώσιμης Αστικής Κινητικότη-

τας του Δήμου Ηρακλείου σύμφωνα με την υπ’ αρ. 135/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

του Δήμου Ηρακλείου Αττικής και ανάκληση της υπ’ αρ. 143/2024 (Β’ 1305/2025) απόφασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ηρακλείου Αττικής.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

- Το άρθρο 55 του ν. 5209/2025 (Α’ 100) (ΚΟΚ). 

- Το άρθρο 41 παρ. 1δ και άρθρο 44 παρ. 1β του ν. 2218/1994 «Ίδρυση Νομαρχιακής αυτοδιοίκησης, 

τροποποίηση διατάξεων για την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» (Α’ 90).

- Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

- Το άρθρο 111 του ν. 5209/2025 (Α’ 100) περί Δημοσίευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

- Την Τεχνική Έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας.

- Την υπ’ αρ. 217/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ηρακλείου Αττικής. 

- Την υπ’ αρ. 135/2025 ΑΔΑ: 6ΖΕΣΩΡ3-2ΣΓ απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ηρακλείου 

Αττικής για τις υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις. 

- Την υπ’ αρ. 69376/17-11-2025 τεκμαιρόμενη έγκριση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

- Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου, από τις κυκλοφοριακές 

παρεμβάσεις που περιέχονται στην ανωτέρω απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου. 

- Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση κατα-

χώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε.

Εγκρίνουμε, τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, στο πλαίσιο της υλοποίησης του Σχεδίου Βιώσιμης Αστικής 

Κινητικότητας του Δήμου Ηρακλείου σύμφωνα με την υπ’ αρ. 135/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

του Δήμου Ηρακλείου Αττικής, ως εξής:

- Μονοδρόμηση της οδού Πεύκων, από Ηλέκτρας Αποστόλου έως Κωνσταντινουπόλεως, με κατεύθυνση 

προς Κωνσταντινουπόλεως.

- Μονοδρόμηση της οδού Πρασίνου Λόφου, από Ηλέκτρας Αποστόλου έως Χρυσανθέμων, με κατεύθυνση 

προς Χρυσανθέμων.

- Μονοδρόμηση της οδού Πρασίνου Λόφου, από Αγίου Σπυρίδωνος έως Διστόμου, με κατεύθυνση προς 

Αγίου Σπυρίδωνος.

- Αντιδρόμηση της οδού Ηλέκτρας Αποστόλου, από Ελ. Βενιζέλου έως Πρασίνου Λόφου (με κατεύθυνση 

προς Πρασίνου Λόφου). 

- Αντιδρόμηση της οδού Χρυσανθέμων, από Ελ. Βενιζέλου έως Πρασίνου Λόφου (με κατεύθυνση προς 

Ελευθερίου Βενιζέλου).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1503Τεύχος B’ 179/20.01.2026

- Μονοδρόμηση της οδού Μπιζανίου, από Αλ. Διάκου έως Πρασίνου Λόφου, με κατεύθυνση προς Πρασίνου 

Λόφου.

- Μονοδρόμηση της οδού Αγ. Λαύρας, από Πρασίνου Λόφου έως Αλ. Διάκου, με κατεύθυνση προς Αλ. 

Διάκου.

- Μονοδρόμηση της οδού Μανιακίου, από Αλ. Διάκου έως Πρασίνου Λόφου, με κατεύθυνση προς Πρασί-

νου Λόφου.

- Μονοδρόμηση της οδού Βαλτετσίου, από Πρασίνου Λόφου έως Αλ. Διάκου, με κατεύθυνση προς Αλ. 

Διάκου.

- Μονοδρόμηση της οδού Διστόμου, από Αλ. Διάκου έως Πρασίνου Λόφου, με κατεύθυνση προς Πρασίνου 

Λόφου.

- Αντιδρόμηση της οδού Διστόμου, από Ευτυχίας έως Πρασίνου Λόφου (με κατευθυνση προς Πρασίνου 

Λόφου).

Mε την παρούσα ανακαλείται η υπ’ αρ. 143/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ηρα-

κλείου Αττικής, η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1305/2025).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 9 Ιανουαρίου 2026

Ο Πρόεδρος

ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 19/2026 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρχων του Δήμου Αβδήρων.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΒΔΗΡΩΝ ΝΟΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1) Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2) Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3) Το άρθρο 20 του ν. 4024/2011 (Α’ 226) και το άρθρο 45 του ν. 4071/2012.

4) Την υπ’ αρ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, καθώς και το υπ’ αρ. 

2/94652/0022/2012 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

5) Την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006 (Α’ 114).

6) Το άρθρο 86 του ν. 3463/2006 σε συνδυασμό με το άρθρο 58 του ν. 3852/2010.

7) Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για 

εργασία προς συμπλήρωσή του υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

8) Τα ΦΕΚ Β’ 3603/2019, Β’ 4236/2019 και Β’ 3264/2024 με τα οποία ορίσθηκαν οι Ληξίαρχοι στις Δημοτικές 

ενότητες του Δήμου.

9) Την υπ’ αρ. 2851/11-03-2013 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-

δονίας και Θράκης, ύστερα από την υπ’ αρ. 50/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αβδήρων, για «την 

καθιέρωση 12ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπηρεσιών 

και του Ληξιαρχείου του Δήμου (άρθρο 36 παρ. 3 του ν. 3584/2007) με αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 

και για τις εξαιρέσιμες ημέρες και ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές τακτικών υπαλλήλων και υπαλλήλων 

με σύμβαση αορίστου και ορισμένου χρόνου το έτος 2013 και εφεξής».

10) Η υπ’ αρ. 2851/11-3-2013 (Β’ 799) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας και Θράκης.

11) Τις εποχικές, έκτακτες και υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά το χρονικό διάστημα από 

01-01-2026 έως 30-06-2026 για την αντιμετώπιση: α) του αυξημένου όγκου των υπηρεσιών των ληξιαρχείων 

λόγω έκδοσης αδειών ταφής, σύνταξης Ληξιαρχικών πράξεων θανάτου και λοιπών εργασιών σε καθημερινή 

βάση, β) ομοίως κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

12) Το γεγονός ότι υπάρχει πρόβλεψη σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού 

έτους 2026 για την αντιμετώπιση υπερωριών προσωπικού μονίμου και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 

και προβλέπονται πιστώσεις για τις αμοιβές Ληξιάρχων.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 179/20.01.20261504

13) Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη ύψους 7.200,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού του 

Δήμου Αβδήρων για το οικονομικό έτος 2026 στους ΑΛΕ 010.2120202001. 

14) Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδιακασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 

καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Χορηγούμε αποζημίωση στους παρακάτω Ληξιάρχους των Δημοτικών Ενοτήτων, Ληξιαρχικών Περιφερειών 

του Δήμου:

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ ΣΧΕΣΗ ΛΗΞΙΑΡΧΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

ΤΕΡΖΙΔΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ Ι.Δ.Α.Χ.

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΒΙΣΤΩΝΙΔΑΣ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΒΔΗΡΩΝ

ΚΥΡΙΑΖΙΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 

ΜΟΝΙΜΗ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΑΒΔΗΡΩΝ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΒΔΗΡΩΝ

ΛΑΖΑΡΙΔΟΥ ΕΥΘΥΜΙΑ ΙΟΡΔΑΝΗΣ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ Ι.Δ.Α.Χ.

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΣΕΛΕΡΟΥ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΒΔΗΡΩΝ

Ως εξής:

Α) Για υπερωριακή εργασία με αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες και 

μέχρι την 22η ώρα των Ληξιάρχων του Δήμου Αβδήρων μέχρι (20) είκοσι ώρες μηνιαίως για το πρώτο εξάμηνο 

του οικονομικού έτους 2026.

Β) Για υπερωριακή εργασία με αμοιβή, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες των Ληξιάρχων του Δήμου 

Αβδήρων μέχρι (16) δέκα έξι ώρες μηνιαίως για το πρώτο εξάμηνο του οικονομικού έτους 2026.

Η ωριαία αποζημίωση καθορίζεται με τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011, όπως ισχύει και τρο-

ποποιείται κάθε φορά.

Η σχετική δαπάνη θα βαρύνει τον αντίστοιχο ΑΛΕ του προϋπολογισμού του Δήμου Αβδήρων οικονομικού 

έτους 2026 και δεν μπορεί να υπερβεί τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού για την αιτία αυτή.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης των Ληξιάρχων θα γίνεται κάθε φορά, ανάλογα με τις ανάγκες της 

υπηρεσίας.

Για την καταβολή της αποζημίωσης των Ληξιάρχων, θα συντάσσεται ειδικός πίνακας με το σύνολο των 

ωρών και των ημερών, ο οποίος θα συνοδεύει το χρηματικό ένταλμα της δαπάνης.

Η παρούσα τίθεται σε ισχύ από τη δημοσίευσή στην Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του Δημοτικού Καταστήματος, στη Διαύγεια 

του Δήμου Αβδήρων και να δημοσιευθεί στην Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Γενισέα, 9 Ιανουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΤΙΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 20/2026 (4)

Καθορισμός ωρών υπερωριακής απασχόλησης του Πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβουλίου 

Αβδήρων για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΒΔΗΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Δήμο. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1505Τεύχος B’ 179/20.01.2026

6. Η ανωτέρω δαπάνη ύψους 2.000,00 ευρώ θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του ΑΛΕ 010.2120201001 του 

προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2026.

7. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρεώσεις 

καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση του Παναγιώτη Κεμανετζή, υπαλλήλου του Δήμου Αβδήρων, 

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, κατά το χρονικό διάστημα έως 30/06/2026, για 20 ώρες μηνιαίως, με την προβλε-

πόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Γενισέα, 9 Ιανουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΤΙΡΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 179/20.01.20261506

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02001792001260008*


